لہ تذکرۃ الحفاظ - ج ۴، ص ۲۱۴، لہ العجب ج ۵، ص ۱۶۹

فخر الدین الکبیری، مجد الدین بن المتار، احمد بن حنبل، تانسی ابو العباس احمد بن علی اور
بہت سے دیگر حضرات :-

وفاتِ حسرت آیات

حضرت امام ابن الصلاح پوری زندگی شمعِ علم و رشد کو روشن رکھنے کے بعد برقتِ صبح بروز بدھ
مؤرخہ ۲۵ ربیع الاول ۶۴۲ھ بمطابق ۱۲۴۵ء کو اپنی جان جان آفریں کے سپرد کر کے راہی ملک
عدم ہوئے۔ دمشق میں باب النصر کے باہر تقابرِ صرفیہ میں آپ کا مزار ہے۔ مستقیماً اللہ شادا

وجعل الجنة مثواہ

تالیفات و تصنیفات

آپ نے بہت سی کتب تصنیف فرمائیں جو ہمیشہ کے لیے آپ کا عہدہ جاریہ اور یادگار ہیں۔
موضوع کے اعتبار سے ان میں کافی تنوع پایا جاتا ہے۔